
COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****

SETTORE AA.GG E RELAZIONI CON IL CITTADINO

DETERMINAZIONE  n. 27 / 2016

OGGETTO:  RIMBORSO  AI  DATORI  DI  LAVORI  PRIVATI  DEGLI  ONERI 
SOSTENUTI  PER  I  PROPRI  DIPENDENTI  ELETTI  A  CARICHE 
PUBBLICHE. MESE DI  GENNAIO 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con decreti del Sindaco n. 6 in data 19 dicembre 2015 e n. 1 in data 
15 gennaio 2016 è stato conferito  al  sottoscritto,  fino al  31/12/2016,  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali e Relazioni con il cittadino , ai sensi dell’art.  
106 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni e ai sensi degli 
artt.  8 e seguenti  del  C.C.N.L.  per il  comparto regioni – autonomie locali  1 aprile 
1999;

Considerato che

 nelle elezioni amministrative del 25 maggio 2014 è stato eletto Sindaco il Sig. 
Nicola Iseppi;

 il Sindaco Sig. Nicola Iseppi svolge la propria attività lavorativa presso il Gruppo 
Cevico – Centro Vinicolo Cooperativo Romagnolo – Via Fiumazzo, 72 - Lugo

Visto  il D. lgs n. 267 del 18 agosto 2000 che disciplina, al Capo IV lo status degli 
amministratori locali  tra cui, le aspettative, i permessi e le indennità da corrispondere 
agli amministratori locali;

Richiamato  l’art. 80 del sopracitata decreto legislativo  che pone a carico dell’Ente 
l’onere per le assenze dal servizio dei lavoratori dipendenti da privati o da soggetti 
pubblici economici eletti a cariche pubbliche;

Dato atto  si  rende necessario procedere al  rimborso, relativo al mese di  gennaio 
2016, all'azienda e per l'importo quale risulta dal prospetto sotto indicato:

copia informatica per consultazione



CREDITORE RIFERIMENTO IMPORTO

PERIODO AMMINISTRATORE

Gruppo  Cevico  – 
Soc.Coop.va  Agricola 
– Via Fiumazzo, 72 - 
Lugo  

01/01/2016 – 
31/01/2016

Nicola Iseppi - Sindaco € 644,34

Verificata la conformità del  presente provvedimento alle  leggi,  allo Statuto ed ai 
regolamenti vigenti.

Visto  il Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30 gennaio 2013;

Visto l’art. 147-bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” del D.Lgs. n 
267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1 ) Di riconoscere, al Gruppo Cevico – Centro Vinicolo Cooperativo Romagnolo – Via 
Fiumazzo, 72 – Lugo, il rimborso per i permessi riferiti al mese di gennaio 2016, 
concessi ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs 267/2000 per l'importo complessivo di € 
644,34;

1 ) di finanziare ed impegnare la spesa complessiva di € 644,34 con imputazione a 
carico del bilancio di previsione del corrente anno, come analiticamente indicata 
nel  prospetto  allegato  “A”, che  individua  i  riferimenti  in  ordine  al  capitolo, 
articolo, funzione, servizio e intervento;

1 ) di dare atto del rispetto dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

1 ) di dare  atto che,  nelle  more dell’approvazione del  bilancio  preventivo 2016, 
l'impegno di spesa conseguente alla presente determinazione è compatibile con 
le disposizioni dell'articolo 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

1 ) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante  ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

1 ) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di 
sottoscrizione con firma digitale del visto attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

1 ) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
della regolarità tecnica del presente provvedimento.

Lì, 15/02/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
QUADALTI WILMER

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 1

Prospetto allegato A

Anno di imputazione

Oggetto e motivazione Titolo Importo 2016 Scadenza del pagamento CIG/CUP

1 1 1 13 31/45 Gruppo CEVICO € 644,34 29/02/16 esente no No No

Totale € 644,34 0 0

NOTE ALLA COMPILAZIONE
* indicare se: CONSIP - INTERCENT - MEPA - MEPA di INTERCENT – LAVORI – ASSENZA – EXTRA OFFERTA MIGLIORE – EXTRA TIPOLOGIA NON RILEVABILE
** indicare il codice per il monitoraggio: 1- spese per incarichi di studi e consulenze; 2 - convegni; 3 - mostre; 4 spese di rappresentanza; 5 - spese di pubblicità; 
6 - noleggi e spese per autovetture; 7 - arredi
*** da indicare solo per spese di convegni/mostre/spese di pubblicità e rappresentanza superiori a € 5.000

Impegno di spesa a carico del Bilancio  del Comune di Casola Valsenio

Missio
ne

Progra
mma

Macroa
ggrega

to

Capitolo/Artic
olo

Creditore 
(denominazione e 

sede)

Importo 
2017

Importo 
2018

Centrali di 
committenza*

Impegno 
monitorato 
L.78/2010 e 

s.m.i. **

Inoltro alla 
Corte dei 

Conti 
(SI/NO)***

Rimborso dei permessi 
concess,i ai sensi dell'art. 79 

del D.Lgs 267/2000, al 
Sindaco relativamente al 

mese di gennaio 2016

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

DETERMINAZIONE n. 27 / 2016

OGGETTO: RIMBORSO AI DATORI DI LAVORI PRIVATI DEGLI ONERI SOSTENUTI PER I 
PROPRI DIPENDENTI ELETTI A CARICHE PUBBLICHE (SINDACO) GENNAIO 2016

Visti i contenuti dell'atto prot. 6 del 12.01.2016 che delega l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al Capo Servizio Contabilità del 
presidio territoriale di riferimento.

Preso atto di quanto previsto dagli  artt.  147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del 
D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria.

Cap. 31 Articolo 45 “Rimborso ai datori di  lavoro per le giornate di assenza degli 
amministratori comunali – Rimborsi vari” - Gruppo Cevico di Lugo – Euro 644,34 – 
Impegno n. 137;

Lì, 16/02/2016 IL RESPONSABILE
BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


